福臨技発令元第 23号

令和元年 10月 7日

施設長様

一般社団法人 福島県臨床検査技師会

会長 山寺 幸雄

（公印省略）

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

会長 宮島 喜文

（公印省略）

「ベッドサイド実践講習会」（福島県）

（旧多職種連携のための臨床検査技師能力開発講習会）

開催案内

謹啓

秋冷の候、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会にご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 さて、この度「ベッドサイド実践講習会」（福島県）を開催する運びとなりました。貴施設会

員の参加にあたり、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【日  時】 令和元年 12月 7日（土）10：00～17：40

              8日（日） 9：00～15：15

【場  所】 コラッセふくしま 3階 小会議室 302AB

       http://www.corasse.com/conference/c3f/127.html

アクセス

福島駅西口より徒歩 5 分

お車でお越しの方は近隣駐車場

をご利用ください。

※利用料金については事前にご

確認をお願いします。

http://www.corasse.com/conference/c3f/127.html

【参 加 費】 ５，０００円

【募集人数】 ４０名

【講習目的】  国民の医療に対するニーズの多様化、複雑化により臨床検査技師の職域も検査

室から外来や病棟へ、病院から在宅へと、より患者の身近での検査業務が求めら

れて、患者の視点に立った医療の提供が求められ、チーム医療の推進が加速され

ている現状において、臨床検査技師以外の他職種の業務を知る必要がある。

 このような医療提供体制の変革が求められている現状下、私どもは各都道府県

技師会から各 1名を選任のうえ、「医療現場における職能向上のための臨床検査

技師育成講習会（多職種業務を知る）企画担当者研修会」を開催した。

 昨年度は、この企画担当者研修会を受講した者が当該都道府県技師会におい

て、「多職種連携のための臨床検査技師能力開発講習会」を企画し、他職種の業

務を学び、多職種連携のチーム医療に積極的に参画する事で、医療の質の向上に

貢献する事を目的として開催したが、本年度は名称を「ベッドサイド実践講習

会」として改名し、企画内容については昨年同様として開催する。

【主  催】 一般社団法人 福島県臨床検査技師会

       一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

【後  援】 一般社団法人福島県医師会

       公益財団法人福島県看護協会

       一般社団法人福島県病院協会

       一般社団法人福島県薬剤師会

       公益財団法人福島県診療放射線技師会

【受講資格】 日臨技会員である事

       検体採取等に関する厚生労働省指定講習会を修了していること

【企画運営】 平成 29年 12月 8日～10日（3日間）にわたり実施された日臨技主催「医療現場

における職能向上のための臨床検査技師育成講習会（他職種業務を知る）企画担

当者研修会」受講者が中心となり企画する。

受講料以外の収入として、一般社団法人日本臨床衛生検査技師会からの所定の助

成金を加える。

講義については、当福島県内の講師を重点的に依頼し、地域医療事情に根ざした

講義となるよう配慮する。

【申込方法】 別紙の申込用紙をご利用いただき、メール又は郵送にてお申し込み下さい。

       （申込先）竹田綜合病院 臨床検査科 高田直樹

       E-mail：takada.na@takeda.or.jp

       郵送先：〒965-8585  会津若松市山鹿町 3-27

           竹田綜合病院 臨床検査科 高田直樹 宛

【修了認定】 修了者は、日臨技生涯研修制度の基礎 30点を履修とした上で、都道府県会長名

で修了証を交付する。

mailto:takada.na@takeda.or.jp

福臨技発令元第 23号

令和元年 10月 7日

会員各位

一般社団法人 福島県臨床検査技師会

会長 山寺 幸雄

（公印省略）

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

会長 宮島 喜文

（公印省略）

「ベッドサイド実践講習会」（福島県）

（旧多職種連携のための臨床検査技師能力開発講習会）

開催案内

謹啓

秋冷の候、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会にご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 さて、この度「ベッドサイド実践講習会」（福島県）を開催する運びとなりました。貴施設会

員の参加にあたり、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【日  時】 令和元年 12月 7日（土）10：00～17：40

               8日（日） 9：00～15：15

【場  所】 コラッセふくしま 3階 小会議室 302AB

       http://www.corasse.com/conference/c3f/127.html

アクセス

福島駅西口より徒歩 5分

お車でお越しの方は近隣駐車場

をご利用ください。

※利用料金については事前にご

確認をお願いします。

http://www.corasse.com/conference/c3f/127.html

【参 加 費】 ５，０００円

【募集人数】 ４０名

【講習目的】  国民の医療に対するニーズの多様化、複雑化により臨床検査技師の職域も検査

室から外来や病棟へ、病院から在宅へと、より患者の身近での検査業務が求めら

れて、患者の視点に立った医療の提供が求められ、チーム医療の推進が加速され

ている現状において、臨床検査技師以外の他職種の業務を知る必要がある。

 このような医療提供体制の変革が求められている現状下、私どもは各都道府県

技師会から各 1名を選任のうえ、「医療現場における職能向上のための臨床検査

技師育成講習会（多職種業務を知る）企画担当者研修会」を開催した。

 昨年度は、この企画担当者研修会を受講した者が当該都道府県技師会におい

て、「多職種連携のための臨床検査技師能力開発講習会」を企画し、他職種の業

務を学び、多職種連携のチーム医療に積極的に参画する事で、医療の質の向上に

貢献する事を目的として開催したが、本年度は名称を「ベッドサイド実践講習

会」として改名し、企画内容については昨年同様として開催する。

【主  催】 一般社団法人 福島県臨床検査技師会

       一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

【後  援】 一般社団法人福島県医師会

       公益財団法人福島県看護協会

       一般社団法人福島県病院協会

       一般社団法人福島県薬剤師会

       公益財団法人福島県診療放射線技師会

【受講資格】 日臨技会員である事

       検体採取等に関する厚生労働省指定講習会を修了していること

【企画運営】 平成 29年 12月 8日～10日（3日間）にわたり実施された日臨技主催「医療現場

における職能向上のための臨床検査技師育成講習会（他職種業務を知る）企画担

当者研修会」受講者が中心となり企画する。

受講料以外の収入として、一般社団法人日本臨床衛生検査技師会からの所定の助

成金を加える。

講義については、当福島県内の講師を重点的に依頼し、地域医療事情に根ざした

講義となるよう配慮する。

【申込方法】 別紙の申込用紙をご利用いただき、メール又は郵送にてお申し込み下さい。

       （申込先）竹田綜合病院 臨床検査科 高田直樹

       E-mail：takada.na@takeda.or.jp

       郵送先：〒965-8585  会津若松市山鹿町 3-27

           竹田綜合病院 臨床検査科 高田直樹 宛

【修了認定】 修了者は、日臨技生涯研修制度の基礎 30点を履修とした上で、都道府県会長名

で修了証を交付する。

mailto:takada.na@takeda.or.jp